40. Ad hanc materiam clausuræ spectat etiam prohibitio colloquendi cum Monialibus. In hoc oportet scire quod in cap. Monasteria, de vita et honestat. cler. imposita fuit excommunicatio (sed ferendæ sententiæ ab Episcopo) in laicos, et suspensio in clericos, qui præsumunt frequentare monasteria Monialium. Doctores autem censent tunc constitui hanc frequentiam, cum per tres vices tribus diebus continuis, aut semel singulis mensibus anni, aut quater in una hebdomada adeant monasterium (2). Hæc prohibitio postea rigorosius adjuncta fuit Religiosis, tam in c. De Animus 21 caus. 28. q. 2. quam in Decreto edito ex mandato Sixti V. ubi fuit eis vetitum non solum ne colloquerentur cum Monialibus, sed etiam cum qualibet muliere in monasterio moram faciente. Dumtaxat concessum fuit Ordinariis per Decretum S. C. Concilii, editum de mandato Urbani VIII. 10. nov. 1623. posse dare licentiam Regularibus colloquendi cum Monialibus in primo, aut secundo gradu, ad summum quater in anno: exceptis diebus festis Adventus, Quadragesimæ, feria VI. et sabbato, et vigiliis; sed cum conditione quod licentia debeat dari in scriptis, et debeat adnotari in curia ab Episcopo, et postea tradenda monasterii confessario, qui debeat eam asservare; ac eos associare cum auctoritatricibus, et non aliis, dum Religiosus colloquitur cum Moniali: declarando amplius quod si Episcopi aliter agant, Pontificis intentionis sunt transgressores; et quod Regulares incurrun eadem pœnas impositas a Sixto V., nempe privationem ipso facto officii, et vocis activæ et passivæ (3). Verum tamen apud Bened.

(1) N. 228. resp. 2. (2) I. 7. n. 232. — (3) N. 332. v. circa autem.

XIV. (de Synod. l. 9. c. 15. n. 7.) et apud Monacelli (tom. 1. in App. pag. 436.) reperio Sacram Congr. die 26. nov. cum ab ea quæsitum fuisset; An Regulares accedentes ad colloquendum cum Monialibus sine licentia Episcopi, peccent mortaliter: respondisse affirmative, etiam ex rationabili causa quanto non adest licentia. Idem Bened. XIV. refert in Bulla Gravissimo, edita die 31. octobris 1749. per S. C. statutum esse non licere Regularibus injussu Episcopi libere adire sibi addicta Monialium claustra. Ex quibus inferri perspicue videtur quod, accedente licentia Episcopi Regulares, qui S. C. adeant, possint colloqui cum Monialibus. Hic etiam adnotandum aliud Decretum ejusdem S. C. die 21. maii, apud Bened. (sub 12. apud Monac. forte errore postpositionis numeri) 1678. quo declaratum fuit iisdem pœnis affici Regulares, qui habita ad Moniales concione, cum iisdem sine licentia Episcopi etiam de rebus spiritualibus colloquuntur. Et ex alio consimili Decreto dicit auctor, qui apponit additiones in Biblioth. p. Ferraris tom. 5. verb. Moniales, post n. 59. ibi q. 1. cum p. Gaudentio de Visit. hanc sententiam hodie amplectendam esse, attenda hodierna praxi, nam ubique (ait) fere locorum Ordinarii licentias hæcæ alloquendi Moniales concedunt Regularibus. Et ipse p. Ferrar. idem sentit verb. Moniales, art 4. n. 15. et 19.